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1000  39,382,530.42  173,889,621.75  189,211,983.46  24,060,168.71 -15,322,361.71ACTIVO

1100  15,870,604.17  158,026,097.71  159,532,689.45  14,364,012.43 -1,506,591.74ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,325,470.63  121,735,688.83  116,541,171.55  10,519,987.91  5,194,517.28EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  4,328,000.00  34,259,132.19  28,069,856.00  10,517,276.19  6,189,276.19EFECTIVO

1112  997,470.63  87,476,556.64  88,471,315.55  2,711.72 -994,758.91BANCOS / TESORERÍA

1120  1,919,769.99  32,352,500.34  33,648,715.17  623,555.16 -1,296,214.83DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  15,735,837.34  15,735,837.34  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,911,217.83  2,408,027.96  3,695,690.63  623,555.16 -1,287,662.67DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  14,136,737.04  14,136,737.04  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  8,552.16  71,898.00  80,450.16  0.00 -8,552.16OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  8,625,363.55  3,937,908.54  9,342,802.73  3,220,469.36 -5,404,894.19DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  5,044,132.59  936,908.56  5,981,041.15  0.00 -5,044,132.59ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  3,581,230.96  3,000,999.98  3,361,761.58  3,220,469.36 -360,761.60ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  23,511,926.25  15,863,524.04  29,679,294.01  9,696,156.28 -13,815,769.97ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  19,126,623.46  14,661,165.07  27,523,680.25  6,264,108.28 -12,862,515.18BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  4,694,092.17  462,280.88  0.00  5,156,373.05  462,280.88EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  14,432,531.29  13,736,603.31  27,061,399.37  1,107,735.23 -13,324,796.06CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

CARLOS ALBERTO 

CASTELLANOS MARTINEZ

PRESIDENTE

JORGE GUZMAN LOPEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ



25/01/2023Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2022 AL 31/12/2022

TECPATÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1236  0.00  462,280.88  462,280.88  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  9,082,880.22  1,202,358.97  0.00  10,285,239.19  1,202,358.97BIENES MUEBLES

1241  1,052,452.06  12,000.00  0.00  1,064,452.06  12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  115,689.99  0.00  0.00  115,689.99  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  22,875.20  0.00  0.00  22,875.20  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  7,198,985.84  1,000,206.10  0.00  8,199,191.94  1,000,206.10EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  683,277.13  190,152.87  0.00  873,430.00  190,152.87MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  9,600.00  0.00  0.00  9,600.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -4,697,577.43  0.00  2,155,613.76 -6,853,191.19 -2,155,613.76DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -264,441.96  0.00  170,160.31 -434,602.27 -170,160.31DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,433,135.47  0.00  1,985,453.45 -6,418,588.92 -1,985,453.45DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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